ДОГОВОР
на обучение
№_____________/18 - __________
	(номер присваивается учебным центром)

	                  г. Новосибирск__________

	«__»_______2018г.

Наша лицензия № 9417 от 20.01.2016, внесены в реестр аккредитованных лиц 30.09.2010г. под № 168

        Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Межрегиональный Учебно-консультационный центр профсоюзов («Учебный центр профсоюзов»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Новиковой Татьяны Вячеславовны, действующего на основании устава с одной стороны,  и _________, в лице ____, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем - Заказчик, заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Исполнитель обязуется обучить ______ слушателей Заказчика по программе
· «Охрана труда», 40 часов,( очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий)
· «Пожарно-технический минимум»,______ часов,( очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий)
· «Оказание первой помощи»,_____ часов,( очная форма обучения / заочная с использованием дистанционных технологий),
 а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
1.2. Срок обучения _______2018г.
Сделка считается совершенной под отлагательным условием в соответствии со статьей 157 Гражданского кодекса РФ. Сроки обучения зависят от процессов комплектации группы. В случае не комплектации группы к указанному в настоящем пункте условному сроку, обязательства у сторон по настоящему договору не возникают, стороны обязуются заключить новый договор.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить высокое качество обучения по программе.
2.1.2. Оформить и направить акт выполненных работ после оказания услуги в течение трех дней. Счет-фактура не выписывается (Письмо ФНС РФ от 24.07.2008г. № 3-1-11/239).
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1. Уплатить за оказанные услуги установленную настоящим договором цену в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора на основании акта выполненных работ.
2.1.2. Подобрать и направить слушателей на обучение в соответствии со сроками,  указанными в настоящем договоре.
2.3 Ни одна сторона не имеет право:
2.3.1. Поручить исполнение своих обязательств по настоящему договору третьему лицу.
2.3.2. [bookmark: _ref_39412718]Переуступить право требования долга третьему лицу.
2.4 В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ Исполнитель вправе составить односторонний акт. Услуги, указанные в данном акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями договора.
2.5 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены договора Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки (штрафа, пени). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате цены договора начиная со дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства по оплате цены договора. Размер пени устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования банка ЦБ РФ от цены договора. Заказчик освобождается от уплаты пени если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ:

3.1. Цена услуги составляет  ______,00 (_______ ) рублей за одного человека
3.1.1.Общая сумма договора исходя из п. 1.1. настоящего  договора составляет: _______ ( _______) рублей и не облагается НДС (пп.2 ст. 346.11 гл.26.2 НК РФ).
3.1.2. Между сторонами устанавливается следующий порядок расчетов Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в срок до _________ 2018г.

3.1.3. Оплата осуществляется перечислением денежных средств на расчетный счет учебного центра «Учебного центра профсоюзов» .
3.2. Заказчик не претендует на возвращение договорной суммы в случае неприбытия слушателей для  обучения.
3.3. Исполнитель гарантирует, что на момент заключения и весь срок действия  договора: обладает полной правоспособностью, в том числе необходимой лицензией (№ 9417 от 20.01.2016г., внесены в реестр аккредитованных лиц 30.09.2010г. под № 168), отсутствует недоимка по платежам в бюджеты и бюджетные системы РФ.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:

4.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу после подписания его сторонами.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписанными сторонами настоящего договора
4.3. Настоящий договор, составлен на 2 страницах имеющих одинаковую юридическую силу.
4.4. Стороны предусматривают также, что заключение договора возможно посредством факсимильной связи, а подписи сторон на документах, переданных и полученных по факсу, имеют силу собственноручных. Номера факсов, по которым будет заключаться договор и при необходимости отправляться дополнительная информация:
4.4.1. от Исполнителя: 8 (383) 342-02-68
4.5. [bookmark: _ref_17936651]Споры между сторонами разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий.
4.6. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне, в течение 5 дней с момента ее получения (возможно по контактам указанным в пункте 4.4).
4.7.  Срок действия договора- с момента подписания и до «31»декабря 2018г.

5. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Межрегиональный Учебно-консультационный центр профсоюзов («Учебный центр профсоюзов»).

	630106, г. Новосибирск, ул.Зорге 14
ИНН 5403107490
КПП 540301001
р/с 40703810602000000208
к/с 30101810250040000867
Ф-л муниципальный  ПАО  Банка «ФК  Открытие»
БИК 045004867
ОКВЭД 80.22.22
ОКПО 23615112
т./ф.: 342-03-76 (учебная часть по ОТ), т./ф.: 342-22-91 (приемная), т. 342-99-20 (бухгалтерия)
Сайт: www.rucp-novosib.ru, E-mail: rucp@mail.ru

Директор
________________________ Т.В.Новикова
М.П.
	Директор

________________
М.П.

[image: Логотип ОТ]

image1.jpeg